site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 036/2023

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que seja realizada uma reunião conjunta entre Câmara de Vereadores,

Poder Executivo Municipal e representantes da Empresa JBS de Roca Sales.

Roca Sales, 13 de novembro de 2023.

Antonio Valesan

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                                  Tendo em vista que nosso município foi atingido pelo

Ciclone Extratropical, a empresa JBS também teve suas estruturas atingidas e grandes

danos financeiros.

                                                Assim gostaríamos que o município, juntamente com a

Câmara de Vereadores e representantes da Empresa JBS, verificasse a possibilidade de

conceder um incentivo através da Lei Municipal nº 276/01, de 18 de dezembro de 2001,

concedendo a empresa uma área de terras no Parque Industrial, uma vez que, atualmente

a empresa está com algumas linhas de produção suspensa, podendo vir a ocasionar

demissões no quadro funcional.

Roca Sales, 13 de novembro de 2023.

Antonio Valesan

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/